АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021 года                               с. Ярково                                          № 16

Об утверждении плана правотворческой деятельности
администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области на 2021 год

С целью совершенствования работы по формированию
нормативно-правовой базы муниципального образования Ярковский
сельсовет Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии
со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с учетом предложений Прокурора Новосибирского района
Новосибирской области № 2-20в-2021 от 18.01.2021, Уставом
муниципального образования Ярковский сельсовет, администрация
Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на
2021 год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ярковского сельсовета Козлову Н.Н.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем
размещения полного текста документа на информационном стенде в здании
администрации Ярковского сельсовета сроком не чем на 30 дней, а так же
размещению на сайте администрации Ярковского сельсовета.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                        И.Е. Конах

Исп.: Е.В. Сундрунова
Конт. тел. 2934-807

Приложение № 1
                                                          к постановлению администрации

                                           Ярковского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области   от 27.01.2021 г. № 16

П Л А Н
правотворческой деятельности

администрации Ярковского сельсовета на 2021 год

Раздел I. Организационные мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения

1 Приведение муниципальных нормативных
правовых актов в соответствие с
действующим законодательством

по мере необходимости
в соответствии с

требованиями
действующего

законодательства
2 Разработка и представление на рассмотрение

Совету депутатов Ярковского сельсовета
проектов муниципальных нормативных
правовых актов, утверждение которых
входит в компетенцию представительного
органа

по мере необходимости,
в соответствии с

требованиями
действующего

законодательства

3 Разработка и представление на рассмотрение
Главе Ярковского сельсовета проектов
муниципальных нормативных правовых
актов, утверждение которых входит в
компетенцию исполнительного органа

по мере необходимости,
в соответствии с

требованиями
действующего

законодательства
4 Предоставление проектов муниципальных

нормативных правовых актов, подлежащих
принятию Советом депутатов и
администрацией сельсовета, в прокуратуру
Новосибирского района

В течение 3 рабочих
дней со дня принятия

5 Предоставление сведений о муниципальных
нормативных правовых актах, принятых
Советом депутатов и администрацией
сельсовета, и их текстов (на электронном и
бумажном носителях) в Регистр
муниципальных нормативных правовых
актов

В течение 15 рабочих
дней со дня

официального
обнародования

(опубликования)
муниципального НПА

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных
нормативных правовых актов

№
п/п Рабочее название проекта муниципального

   нормативного правового акта

Сроки
представления

на рассмотрение
1. Внесение изменений в Устав Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской
области

в течении года,
по мере
необходимости и
в соответствии с
требованиями
действующего
законодательств
а

2 Внесение изменений в муниципальные правовые
акты, регламентирующие предоставление
муниципальных услуг, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ, с
учетом изменений вступивших в силу с 01.01.2021

Не позднее
01.04.2021 года

3 Принятие муниципального правового акта,
регламентирующего правила разработки
прогнозных планов приватизации муниципального
имущества в соответствии с Постановлением
Правительства от 29.12.2020 № 2352.

Не позднее
01.04.2021

4 Приведение муниципальных правовых актов в,
регулирующих предоставление субсидий, в
соответствии с Постановлением Правительства РФ
от 18.09.2020.

Не позднее
01.06.2021 года